
 
 
 

 DELIBERA A.U. 
N.13 

del 23.02.2024 
 
OGGETTO: proroga conferimento incarichi professionali. Deliberazioni. 
 
  
Premesso che la società Multiservizi Caerite spa è stata costituita dal Comune di Cerveteri con deliberazione n. 10 del 12.03.2002, 
derivata dalla trasformazione della preesistente azienda municipalizzata, ed è organizzata nella forma in house, interamente 
partecipata dal Comune che è quindi unico azionista; 
 
considerato che la società raccoglie la gestione di n. 4 servizi pubblici, tutti affidati dal Comune, in virtù di appositi contratti di 
servizio; 
dato atto che con Assemblea dei Soci del 9.05.2023, si è provveduto al rinnovo degli organi societari nella persona 
dell’Amministratore Unico; 
considerato che 

 
- con determine dell’A.U. n. 30 del 28.08.2018, n. 46 del 25.09.2019, n. 33 del 8.09.2020, n.25 del 8.11.2022 n.40 del 

24.08.2021   con le quali veniva conferito all’ Avv. Marco Terracciano nato a Roma il 9.08.1976, il mandato difensionale 
dei seguenti giudizi pendenti innanzi al Tribunale di Civitavecchia: RG 1565/2008, RG 2814/2008, RG 732/2009, RG 
23520/2009, RG 4407/2009;  

- attualmente sono ancora pendenti due procedimenti presso il prefato Tribunale; 
- per continuità difensionale si rende necessario prorogare l’incarico all’avv.to Marco Terracciano sino alla conclusione di 

detti giudizi; 
 
considerato che l’importo rientra nei limiti di valore previsti dall’art. 50, comma 1 lett. b) del D. Lgs. 36/2023, il quale prevede che, 
per importi inferiori a 140.000,00 euro, l’affidamento di servizi e forniture avvenga tramite affidamento diretto anche senza previa 
consultazione di più operatori economici; 
dato atto che la spesa di euro 7.500,00 + iva e altri oneri di legge trova disponibilità economica nella voce costi per servizi del 
Bilancio d’esercizio 2024; 
Per i motivi di cui in premessa che qui si intendono riportati integralmente: 
visto lo Statuto societario 

DETERMINA 
 

 di prorogare per continuità difensionale, ai sensi dell’art. 50, comma 1 lett. b) del D. Lgs. 36/2023, l’incarico all’’Avv. 
Marco Terracciano, con sede legale in Cerveteri (RM), via Pietro Alfani 55, (P.I. 09032491004) sino alla chiusura delle 
cause in essere; 

 di impegnare la somma di euro 7.500,00 + IVA (ottomila/00) sulla voce di spesa costi per servizi del Bilancio d’esercizio 
2024; 

 di attestare, ai sensi dell’art. 9, legge 102/2009, che l'impegno di spesa adottato con il presente provvedimento risulta 
compatibile con gli stanziamenti di bilancio, nonché con le regole di finanza pubblica; 

 di rinviare ad apposita successiva convenzione la disciplina di rapporti tra le parti; 
 di disporre che il presente provvedimento venga pubblicato sul sito istituzione per la disciplina dei contratti ed inoltre, 

di adempiere, con l’esecutività del presente provvedimento, agli obblighi di pubblicazione sul portale dei dati previsti 
dagli artt. 37 del D.Lgs. 33/2013 ed 1, comma 32 della legge 190/2012. 

 
 
Così deciso nella sede societaria l’anno duemilaventiquattro il giorno ventitre del mese di febbraio. 

L’Amministratore Unico  
                     Remo Tagliacozzo 
 Documento firmato e conservato in digitale 
 
 


